

خبر

قضاوت ایرانی‌ها
در جهانی بلگراد

داوران المپیک به
دنبال امتیاز

۲ داور المپیک ایران به همراه یک مدرس فدراسیون جهانی برای قضاوت در رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جهانی ۲۰۲۳، همراه با تیم ملی کشتی آزاد عازم بلگراد می‌شوند. رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از شنبه هفته آینده به میزبانی بلگراد پایتخت صربستان آغاز می‌شود. تیم ملی کشتی آزاد ایران بامداد (سه‌شنبه) برای حضور در این رقابت‌ها، تهران را به مقصد بلگراد ترک می‌کند. همچنین محمد مصلاهی‌پور، نیما صادقی و کامران سلطانی‌زاده، سه نماینده داوری ایران در این مسابقات هستند که قرار است در کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان قضاوت کنند.

قضاوت داوران
ایرانی در قایقرانی
بازی‌های آسیایی

نمایندگان قایقرانی ایران در ۳ رشته اسلالم، روئینگ و آب‌های آرام در بازی‌های آسیایی هانگ‌کو حضور دارند. این رقابت‌ها از ۲۹ شهریور در هانگ‌کو چین آغاز می‌شود. در کنار حضور ورزشکاران قایقرانی ایران در این دوره از بازی‌ها، ۳ داور ایرانی نیز در تیم قضاوت مسابقات حضور دارند. اسماء نیک‌پور داور بین‌المللی روئینگ ایران در این رشته نماینده جامعه داوری ایران است. در رشته آب‌های آرام نیز مرتضی محرابی و مرتضی توکلی از سوی کشورمان در هانگ‌کو قضاوت خواهند کرد. ۲۴ قایقران ایران در این دوره از بازی‌ها به آب خواهند زد و قایقرانی یکی از امیدهای کسب مدال برای ایران در بازی‌های آسیایی هانگ‌کو است.

پیروزی دلچسب
وفایی در قدم اول
مسترز شانگهای

حسین وفایی، برترین و تنها اسنوکر باز حرفه‌ای ایران در مسابقات شانگهای مسترز شرکت کرد و اولین بازی را با پیروزی پشت سر گذاشت. این مسابقات پس از ۳ سال تعطیلی به علت کرونا، از ۲۰ تا ۲۶ شهریور به میزبانی کشور چین برگزار می‌شود. مسابقات شانگهای مسترز به صورت دعوتی است که با حضور ۲۴ نفر ورزشکار برگزار می‌شود. ۱۶ نفر برتر جهان در کنار ۴ بازیکن چینی که بالاترین رنکینگ جهانی را دارند و ۴ بازیکن چینی آماتور که به تازگی به لیگ حرفه‌ای‌ها پا گذاشتند، کارت دعوت دریافت می‌کنند. نفر اول این مسابقات ۲۱۰ هزار تا از مجموع ۸۲۵ هزار دلار را از آن خود می‌کند. وفایی با رنکینگ ۱۶ جهان در مقابل کینگ شنزی، اولین حریف خود، نمایش بسیار خوبی را نشان داد و با نتیجه ۶ بریک توانست به مرحله بعدی صعود کند. وفایی روز سه‌شنبه از ساعت ۱۵ باید با مارک سلبی، حریف بعدی خود رویه‌رو شود و بازی سختی در انتظار اوست.



مجتبی گلجی:

۹۷ کیلوگرم، مثل ۶۵ و ۷۴ شلوغ است

مجتبی گلجی دارنده مدال برنز جهان در باره مسابقات بلگراد گفت: «هدفم کسب مدال طلای جهان است. البته تیم روسیه هم در این مسابقات شرکت می‌کند و در وزن من هم سعدالله‌یف که قهرمان جهان و المپیک است، حضور دارد. مطمئناً این موضوع کار را سخت‌تر می‌کند. وزن ۹۷ یکی از شلوغ‌ترین وزن‌ها در قهرمانی جهان است و در کنار اوزان ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم رقابت سنگین و سختی است.»



سجاد مردانی

بازگشت کاپیتان تیم ملی تکواندو پس از ۲۳۰ روز

کاپیتان تیم ملی تکواندو پس از مصدومیت از ناحیه مینیسک پای راست قرار است پس از ۲۳۰ روز به صورت رسمی با حضور در تورنمنت آزاد لبنان به میادین بازگردد. تورنمنت آزاد G1 لبنان در تمامی رده‌های سنی به مدت سه روز در بیروت برگزار می‌شود و سجاد مردانی برای حضور در این مسابقات ثبت‌نام کرده است. مردانی بهمن سال گذشته از ناحیه مینیسک پای راست مصدوم شد.



ابراهیم جوادی

توصیه قهرمان جهان به انستیتو

ابراهیم جوادی دارنده ۴ مدال طلای جهان، مدال برنز المپیک و ۲ مدال طلای بازی‌های آسیایی در کشتی آزاد، بعد از ظهر دیروز در انستیتو کشتی حضور یافت. در این نشست صمیمانه که بهروز یاری دارنده مدال برنز جهان، علی اکبر جیرسرای رئیس کمیته پیشکوتان و حمید یاری رئیس سازمان لیگ حضور داشتند، ابراهیم جوادی نقطه نظرات و پیشنهاداتی را به جاسم امیری سرپرست انستیتو داد.

امیرعلی اکبری: مگر شاعر از شعر گفتن خسته می‌شود که من از مبارزه خسته شوم
با کشتی نمی‌توانستم به این جایگاه برسم

نه؛ هنوز سازمان وان چمپیون شیب در این باره زمانی را مشخص نکرده اما فکر کنم که دو ماهی طول بکشد ولی با این حال تمریناتم را ادامه می‌دهم.

از آخرین مسابقه هم که برگزار کردی حدود دو ماه گذشته.

بله تیر ماه بود که با داستین جیسون کانادایی مبارزه کردم و ناک اوتش کردم.

دوباره به اوج برگشتی و مدتی است که رنگ باخت را ندیدی. خدا را شکر می‌کنم. این لطف امیرالمؤمنین بوده که دوباره بتوانم افتخار آفرینی کنم. البته علی آقا هم که همیشه کنارم بوده خیلی به من کمک کرده است.

خسته نشدی از این همه تمرین و مبارزه؟

نه چرا باید خسته شده باشم؟ با احتساب دوران حضور در کشتی بیش از دو دهه است که در اردو و مسابقه هستی؛ این همه سال خسته کننده نیست؟

گفت و گو

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

عضو تیم ملی کشتی فرنگی بود و یکی از استثنایان این رشته که در ۹۷ کیلوگرم و ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلای جهان رسید. وقتی امیرعلی اکبری در جهانی ۲۰۱۰ به مدال طلای وزن ۹۶ کیلوگرم جهان رسید، کمترین تصویری که درباره او می‌شد این بود که تعداد مدال‌های جهانی و المپیک او دورقمی شود اما تقدیر چیز دیگری بود و مدال طلای مسکو آخرین طلای رسمی او در مسابقات کشتی فرنگی شد. کمتر کسی می‌توانست آن موقع پیش بینی کند که روزی فرا می‌رسد که امیرعلی اکبری در مسابقات هنرهای رزمی به یک مبارز قدرتمند تبدیل شود اما نشان داد که اراده آهنین دارد و در مقابل هیچ مشکلی قد خم نمی‌کند. رقابت بی‌نظیر او در مسابقات رزمی از او یک چهره ویژه در ورزش ایران ساخته و حالا کسی به یاد نمی‌آورد که چرا مدال طلای او در جهانی ۲۰۱۳ پس گرفته شد. همه امروز برای علی اکبری سوت و هورا می‌کشند

و به افتخار آفرینی پیاپی او احترام می‌گذارند اما این افتخار آفرینی تاجه زمانی ادامه دارد؟

همچنان در حال

تمرین هستی.

به هر حال عادت کردیم به تمرین و مسابقه و الان هم که مسابقه در پیش دارم و باید خودم را با قدرت برای مسابقه بعدی آماده کنم.

زمان

مسابقه

مشخص

شده؟

به فرمی برسد که بتوانی مقابل رقبا مبارزه کنی.

به خصوص که اگر رقیب پادشاه باشی؟

نه فرقی نمی‌کند؛ هر رقیبی برای خودش قدرت قابل احترامی دارد و من برای رسیدن به پیروزی مقابل هر رقیبی از تمرین کم نمی‌گذارم.

حریف بعدی پادشاه «آنتولی مالیخین» است؟

مشخص نیست. سازمان برگزاری مسابقات تصمیم می‌گیرد اما من برای هر مبارزه‌ای باید آماده باشم.

طرفداران زیادی هم داری. بعد از هر تمرین کلی علاقه‌مند برای عکس گرفتن داشتی.

مردم لطف دارند و گرنه ما کسی نیستیم.

زمانی فقط فوتبالبست‌ها چنین جایگاهی میان مردم داشتند.

شکر خدا که چنین لطفی به من هم شده اما واقعاً رشته ورزشی ما کمتر از فوتبال علاقه‌مند ندارد. خیلی از آنها که فوتبال را دوست دارند به ورزش‌های رزمی هم علاقه دارند.

از ورود به این ورزش خوشحالی؟ شاید در کشتی تبدیل به یک قهرمان بزرگ می‌شدی؟

خیلی در این باره حرف زدیم. الان کشتی برای من اهمیت زیادی ندارد. فقط به جایی که الان هستم، فکر می‌کنم و به نظرم اینجا موفقیت زیادی را کسب کردم. شرایطی که اینجا پیش آمد، در کشتی شاید هرگز نمی‌دیدم. به خاطر همین هم همیشه خدا را شکر کرده‌ام. شرایطی که الان پیدا کردم شاید اگر ۱۰ مدال جهانی و المپیک هم می‌گرفتم به دست نمی‌آوردم.

خب عشق و علاقه به ورزش اجازه نمی‌دهد که به چیز دیگری فکر کنی. ضمن اینکه دیگر عادت کردم و دوران نوجوانی و ابتدای جوانی را در اردوها گذراندم.

به هر حال نمی‌خواهی به ازدواج و تشکیل خانواده فکر کنی؟

با ورزش ازدواج کردم. خیلی هم به آن وفادارم.

اما واقعاً باید یک جای دیگر رها کنی.

مگر یک شاعر از شعر گفتن خسته می‌شود که یک جنگجو از مبارزه کردن خسته شود؟

یک شاعر که این همه تمرین فشرده و سخت ندارد.

به هر حال آنها باید یک سری موارد را رعایت کنند که مثل تمرین ما می‌ماند ولی کمی متفاوت‌تر است.

خیلی متفاوت‌تر؛ تمرین امروز شما علاوه بر دویدن در پیست، چهار راند مبارزه هم داشت.

باید برای مسابقات سخت خیلی فشرده و ویژه تمرین کرد تا بدن



این نتیجه حالا خیلی‌ها امید دارند که این تیم بتواند به عنوان قهرمانی جهان برسد. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان روز شنبه در بلگراد آغاز می‌شود و کشتی‌گیران روز جمعه وزن‌کشی می‌کنند.

از یک دهه این طلسم می‌شکند یا نه؟ حالا امسال این انتظار وجود دارد که این تیم بتواند به مدال طلا برسد. ۱۰ کشتی‌گیر شکل گرفته که ۸ نفر از آنها صاحب مدال جهانی هستند و به همین دلیل خیلی‌ها اعتقاد دارند که این تیم یکی از بهترین تیم‌های تاریخ است. تیم ملی کشتی آزاد البته یک نتیجه نه چندان خوب در قهرمانی آسیا کسب کرد که برای اولین بار به عنوان سومی آسیا رسید. برای جبران

۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، امیرعلی آذربیرا در وزن ۹۲ کیلوگرم، مجتبی گلجی در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم راهی بلگراد شده است. این تیم سال گذشته در غیاب روسیه به عنوان نایب قهرمانی رسیده و سال ۲۰۲۱ هم در حضور روسیه به عنوان سومی دنیا رسید. آخرین بار تیم ملی کشتی آزاد در سال ۲۰۱۳ به عنوان قهرمانی جهان رسیده و باید دید بعد

هم توزیع می‌شود و البته تیم ملی کشتی آزاد روسیه هم بعد از یک دوره غیبت حضور دارد. اگر چه مدال‌های روسیه در رده‌بندی تیمی محاسبه نمی‌شود اما با این حال حضور این تیم می‌تواند در قهرمانی تیم‌ها بسیار مؤثر باشد. تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب میلاد والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاده در وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم، یونس امامی در وزن

تیم ملی کشتی آزاد بامداد امروز راهی بلگراد صربستان شد تا در مسابقات قهرمانی جهان برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش کند. شاگردان آرژانتین درست‌کار بعد از پشت سر گذاشتن چند اردو و تمرینات سخت حالا راهی بلگراد می‌شوند تا در مهمترین مسابقات قهرمانی جهان امسال نسبت به دو دوره قبلی بسیار متفاوت است. در جهانی امسال سهمیه حضور در بازی‌های المپیک

تیم ملی کشتی آزاد راهی صربستان شد

طلسم قهرمانی می‌شکند؟

گزارش